
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 14.12.2020 № 031-06-842/0 

О внесении изменения в постановление мэра города Иркутска  
от 26 октября 1999 года № 031-06-1483/9 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, во исполнение 
постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 
«Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и 
о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 26 октября 1999 года  
№ 031-06-1483/9 «О порядке содержания пожарных гидрантов и оплаты питьевой 
воды, использованной на пожаротушение, в г. Иркутске», с последними 
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 10 сентября 2015 года № 031-06-832/5, изменение, заменив в констатирующей 
части слова и цифры «постановления Правительства Российский Федерации от 
12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами 
коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации» 
словами и цифрами «постановления Правительства Российский Федерации  
от 4 сентября 2013 года № 776 «Об утверждении Правил организации 
коммерческого учета воды, сточных вод». 

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 26 октября 1999 года № 031-06-1483/9 «О 
порядке содержания пожарных гидрантов и оплаты питьевой воды, использованной 
на пожаротушение, в г. Иркутске» информационную справку о внесенном 
настоящим Постановлением изменении.  



 2

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать 
настоящее Постановление и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации 
города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                 Р.Н. 
Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

